Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

. Narero Tipo Enitidoem Requisigdo N° Req. Conpra N°
5067/2022 Ordinério 27/07/2022
Licitagdo
Tipo Ndmero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
JOELMA OZANA DA SILVA 63762-9 844.441.349-68
Enderego Bairro
RUA IRINEZIA, 156 CACULA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancédria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000

Classificacdo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2057 MANUTENGAO DAS ATVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
3790 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103 RS 8.046,29
Do Exercicio

R$8.117.81

it

R$ 71,52

Outras informagées

Histérico
REFERENTE A 01 (UMA) DIARIA SEM PERNOITE CONFORME LEI MUNICIPAL N° 1.067/2019, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO EM
VIAGEM A CIDADE DE CASCAVEL-PR NO DIA 28 DE JULHO DE 2022, VIAGEM ESSA AFINS DE PARTICIPAR DE UM SEMINARIO SOBRE: "O
UNIVERSO DA LEITURA E DA ESCRITA NA EDUCACAO INFANTIL, REFLETINDO SOBRE AS PRATICAS PEDAGOGICAS", PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA DE CANTAGALO-PR.
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Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

| Ndmero Enmitido em Requisigdo N° Enpenho N°
4875/2022 27/07/2022 5067/2022
Licitacao
Tipo Ndmero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execucdo Fim da execucdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
JOELMA OZANA DA SILVA 63762-9 844.441.349-68
Enderego Bairro
RUA IRINEZIA, 156 CAGCULA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000
Classificagcdo da despesa
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO R$ 71,52

12.361.0080.2057 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFET\VOS
3790 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103

Outras informagées

Retencoes

Servidor que autorizou a liquidagdo

35421 - VERA CRISTINA FERRILAZZARETTI

Histérico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALQO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA

Solicitagao n° 029 Ano: 2022 Data da solicitagao: 27/07/2022

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n° 1.067/2019, diarias para despesas

de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 3636 — 1622

Nome do Solicitante: JOELMA OZANA DA SILVA

Cargo, Fungao ou Emprego: PROFESSORA/PEDAGOGA CPF: 844.441.349 - 68

Dados do Destino/Evento
CASCAVEL -PR

Solicitagao:

(01) Diaria(s) para Café

(01) Diaria(s) para Almoco

( ) Diaria(s) para Janta

( ) Diaria(s) para Almogo/Janta

( ) Diaria(s) para Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DE PARTICIPAR DE UM SEMINARIO SOBRE: "O
UNIVERSO DA LEITURA E DA ESCRITA NA EDUCAGAO INFANTIL, REFLETINDO SOBRE
AS PRATICAS PEDAGOGICAS", PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E
CULTURA DE CANTAGALO-PR.

Valor: R$ 71,52 Valor por Extenso: SETENTA E UM REAIS COM CINQUENTA
E DOIS CENTAVOS

Veiculo Utilizado: FIAT/SIENA Placa: RHQ-6B79
Custo Estimado da Viagem: R$ 250 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
Periodo da Utilizagdo do Recurso: 28 DE JULHO DE 2022
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

Conta para Depésito: COOPERATIVA SICREDI AG. 0727 C/C. 69715 — 0
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MEMORANDO

De: Secretaria de Finangas / Departamento de Contabilidade
Para: Secretaria de Administragédo / Departamento de Recursos Humanos

Data: 22 /08/2022

Prezado (a).

A Secretaria de Finangas juntamente com Departamento de Contabilidade vem através

deste memorando comunicar essa Secretaria que os servidores descriminados no quadro abaixo

fizeram uso de didrias e ndo comprovaram despesas e néo restituiram o valor aos cofres publico.

Solicitamos que esta Secretaria de Administragéo tome as devidas providéncias para cumprimento
da Lei N° 1.067/2019 nos referidos art. 23 aos 25.

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagiao desconto Empenho
Antonio Pereira | 21/07/2022 Curitiba — Pr 28/07/2022 R$ 47,68 | 4282/2022
dos Santos
Antonio Pereira | 25/07/2022 Curitiba — Pr 01/08/2022 | R$ 47,68 | 4282/2022
dos Santos
Antonio Pereira | 27/07/2022 Curitiba — Pr 03/08/2022 | R$ 23,84 | 4282/2022
dos Santos
Antonio Pereira | 29/07/2022 Curitiba — Pr 05/08/2022 R$ 47,68 | 4282/2022
dos Santos
Total R$ 166,88
Elias Mattos 19/07/2022 Maringa — Pr 26/07/2022 | R$ 47,68 | 4674/2022
Almeida
Total R$ 47,68
Jodo Maria do 27/07/2022 Cascavel — Pr 03/08/2022 | R$ 47,68 5070/2022
Bonfim Aires
Total R$ 47,68
Joelma Ozana da | 28/07/2022 Cascavel — Pr 04/08/2022 | R$ 71,52 | 5067/2022
Silva
Total R$ 71,52
Joelson Horbatei | 18/07/2022 | Campo Largo — | 25/07/2022 | R$ 47,68 | 4649/2022
Osorio Pr
Total R$ 47,68
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ESTADO PARANGA.
CNPI 78,979,581 /0001545

Rus Chadlisrels; 379 «iCenton - CEPy. BST60:000 = Fone: 47 3636:1185

José Everaldo 12/07/2022 | Telémaco Borba | 19/07/2022 | R$ 47,68 | 4511/2022
Alvaristo —Pr B
Total R$ 47,68
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagdo | desconto Empenho
Lauri Rodrigues | 04/07/2022 | Cascavel —Pr 11/07/2022 | R$ 71,52 | 4280/2022
de Oliveira
Lauri Rodrigues | 27/07/2022 | Pato Branco — Pr | 03/08/2022 | R$ 47,68 | 5071/2022
de Oliveira
Total R$ 119,20
Marcia Regina 28/07/2022 Cascavel — Pr 04/08/2022 | R$ 71,52 | 5065/2022
Weber
Total R$ 71,52
Marcos do Bonfim | 29/06/2022 Curitiba — Pr 06/07/2022 | R$ 71,52 | 4223/2022
Aires
Marcos do Bonfim | 20/07/2022 Curitiba — Pr 27/07/2022 | R$ 47,68 | 4670/2022
Aires
Total R$ 119,20
Nestor Garcias da | 06/07/2022 | Guarapuava — Pr | 13/07/2022 | R$ 47,68 | 4230/2022
Silva
Nestor Garcias da | 08/07/2022 | Guarapuava —Pr | 15/07/2022 | R$ 47,68 | 4230/2022
Silva
Nestor Garcias da | 12/07/2022 | Guarapuava — Pr | 19/07/2022 | R$ 47,68 | 4230/2022
Silva
Nestor Garcias da | 14/07/2022 | Guarapuava — Pr | 21/07/2022 | R$ 47,68 | 4230/2022
Silva
Nestor Garcias da | 18/07/2022 | Guarapuava — Pr | 25/07/2022 R$ 47,68 | 4230/2022
Silva
Nestor Garcias da | 22/07/2022 | Guarapuava — Pr | 29/07/2022 | R$ 47,68 | 4230/2022
Silva
Total R$ 286,08
Saverio Fernando | 26/07/2022 | Campo Largo— | 02/08/2022 | R$ 47,68 | 4817/2022
Ravadelli Pr
Saverio Fernando | 27/07/2022 Rio Azul — Pr 03/08/2022 | R$ 47,68 | 5069/2022
Ravadelli - ket . ’
Saverio Fernando | 30/07/2022 Sao José dos 05/08/2022 | R$ 178,81 | 5122/2022
7 Ravadelli Pinhais — Pr
Saverio Fernando | 31/07/2022 Sao José dos 05/08/2022 | R$ 178,81 | 5122/2022
Ravadelli Pinhais — Pr Pr
Total R$ 452,98
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Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N°do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
Valdeci Vicente | 13/07/2022 | Guarapuava — Pr | 20/07/2022 | R$ 47,68 | 4229/2022
| Total RS 47,68
Valdemir Vicente | 01/07/2022 | Guarapuava — Pr | 08/07/2022 | R$ 47,68 | 4228/2022
Valdemir Vicente | 11/07/2022 | Guarapuava —Pr | 18/07/2022 | R$ 47,68 | 4228/2022
Valdemir Vicente | 13/07/2022 | Guarapuava — Pr | 20/07/2022 | R$ 47,68 | 4228/2022
Valdemir Vicente | 15/07/2022 | Guarapuava — Pr | 22/07/2022 | R$ 47,68 | 4228/2022
Valdemir Vicente | 19/07/2022 | Guarapuava — Pr | 26/07/2022 | R$ 47,68 | 4228/2022
Valdemir Vicente | 21/07/2022 | Guarapuava — Pr | 28/07/2022 | R$ 47,68 | 4228/2022
Total R$ 286,08
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagio desconto Empenho
Vanderlei Anténio | 26/07/2022 Laranjeiras do 02/08/2022 | R$ 47,68 | 4231/2022
de Oliveira Sul-Pr ,
Total R$ 47,68
elniar .ri

Departamento| de Contabilidade
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ATSOUIACAD DOS MUNILIPISS D0
OESTE DO PARANA
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO OESTE DO PARANA
RUA PERNAMBUCO, 1936 - 85 810 021 CENTRO — CASCAVEL PARANA
CNPJ:75.907.576/0001-36 - TEL-FAX: (45) 3326.8544 - E-MAIL: educacaoamop@hotmail.com; educacao@amop.org.br

Oficio Circular n2 36/2022 - DE

Cascavel, 27 de junho de 2022
Objeto: Semindrio de Educagdo Infantil

Senhor (a) Secretério (a) de Educagdo

Diante de tantas questdes postas por coordenadores, professores, Secretdrios de Educacgdo e
também pelos participantes dos GTRBs, sobre as quest8es pedagdgicas na Educagdo Infantil e, visando
atender a todos os municipios ja que, nos GTRBs ndo atingimos a todos e nem é possivel abarcar toda
a esséncia desta etapa, t3o necessaria e importante, realizaremos um Semindrio, somente para qguem
atende a Educagdo Infantil, seja na Secretaria ou Escola para tratarmos da tematica: O universo da
leitura e da escrita na Educacio Infantil: refletindo sobre as praticas pedagégicas.

A coordenacdo do Semindrio serd pela professora Dra. Elvenice Tatiana Zoia- UNIOESTE-
Cascavel que teve como tese de doutorado: Formacao continuada-para os professores de EDUCACAO
INFANTIL na perspectiva histérico-cultural: desafios e potencialidades.

Sabemos que é muito dificil encontrar um dia em que todos possam, mas pensando que,
sempre é hora de fazer estudos e reflexdes, realizaremos o Semindrio no dia 28 de julho, tendo como
local o auditério da AMOP, iniciando s 8h30 e término as 16 horas.

O valor da inscrigdo sera de R$60,00 por participante. Os municipios que tenham mais de 100
professores nesta etapa da Educacdo Basica poderdo fazer 4 inscrigdes e, os demais (menos de 100
professores), 3 inscrigdes. Estas inscri¢des dever3o ser feitas até dia 15 de julho, pois se algum
municipio ndo fizer inscrigdo, passaremaos para quem manifestar interesse em mais vagas.

As inscricBes serdo realizadas por meio do link:
httns:/,’docs.googie.com/forms/d/e/lFA!pQLSe7SJ5wAm74de4—bW3equhK7VYNrSITaJVxGMDnAEuLIVliHviewform?usp:pp url

Assim que inscritos a Bet procede encaminhamento da Nota Fiscal.

Atenciosamente,

Assessora Pedagégica

Departamento de Educa¢do/AMOP



27/07/2022 15:14 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 15.14.18
4660404660 SEGUNDA VIA 0006
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: P MUN CANTAGALO FUNDEF 10

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 9.240-1

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : P MUN CANTAGALO FUNDEF 10

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0727-7 - SICREDI LARANJEIRAS DO SUL
CONTA: 69.715-0

FAVORECIDO: JOELMA OZANA DA SILVA

CPF/CNPJ: 844.441.349-68

VALOR: R$ 71,52
DEBITO EM: 27/07/2022

DOCUMENTO: 072702
AUTENTICACAO SISBB: 0.FA3.D2A.A38.7F2.FB4

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#ltemplate/~2FconsuItas~2F869-1 .bb 2/8



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigdo N°
27/07/2022 5592 4875/2022 5067/2022

Licitacao

Tipo Ndmero

Sem licitagao

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

JOELMA OZANA DA SILVA 63762-9 844.441.349-68

Enderego Bairro

RUA IRINEZIA, 156 CACULA

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000

Classificagdo da despesa

3790 08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2057 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFET\VOS

Outras informacoes

Retencoes

R$ 71,52
Servidor que autorizou o pagamento
35431 - OSVALDO OKONOSKI
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Setenta e Um Reais e Cinqiienta e Dois Centavos, referente ao pagamento do empenho
ntimero 5067/2022.

Assinatura:

Cantagalo, / /
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JOAO KONJUNSKI ALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANCAS




